
2022年1月18日 

生徒様・保護者様 

（株）河合塾マナビス 

 

河合塾マナビスにおける新型コロナウィルス（COVID-19）感染者の発生につきまして 

 

日頃より、河合塾マナビスをご利用いただきましてありがとうございます。 

河合塾マナビスの校舎にて新型コロナウィルスの感染者が確認されましたので、お知らせいたします。 

 

 

■河合塾マナビス蒲田校にお越しの方（1月15日判明） 

【状況】所管の保健所に指導を仰いだところ、「本件による濃厚接触者はなし」 

【校舎での対応】 

・1月15日（土）21:00～ 校舎の臨時休校 

・校舎全体の消毒後、1月17日（日）14:00より校舎を再開 

【蒲田校へお通いの方のお問い合わせ先】 

03-5714-0331 

 

■河合塾マナビス東戸塚校にお越しの方（1月16日判明） 

【状況】所管の保健所に指導を仰いだところ、「本件による濃厚接触者はなし」 

【校舎での対応】 

・1月16日（日） 校舎の臨時休校 

・校舎全体の消毒後、1月17日（月）14:00より校舎を再開 

【東戸塚校へお通いの方のお問い合わせ先】 

045-829-0202 

 

■河合塾マナビス名谷図書館前校 従業員1名（1月16日判明） 

【状況】所管の保健所に指導を仰いだところ、「本件による濃厚接触者はなし」 

【校舎での対応】 

・1月16日（日）12:30～ 校舎の臨時休校 

・校舎全体の消毒後、1月17日（月）15:30より校舎を再開 

【名谷図書館前校へお通いの方のお問い合わせ先】 

078-792-2239 

 

■河合塾マナビス二俣川校 従業員1名（1月16日判明） 

【状況】所管の保健所に指導を仰いだところ、「本件による濃厚接触者はなし」 

【校舎での対応】 

・1月16日（日） 校舎の臨時休校 

・校舎全体の消毒後、1月17日（月）14:00より校舎を再開 

【二俣川校へお通いの方のお問い合わせ先】 

045-369-0102 



 

■河合塾マナビス桜新町校 従業員1名（1月16日判明） 

【状況】行政機関との相談の上で、感染拡大の心配がないとのことで校舎全体の消毒後、校舎を再開しました 

【校舎での対応】 

・校舎全体の消毒後、1月17日（月）13:30より校舎を再開 

【桜新町校へお通いの方のお問い合わせ先】 

03-5426-3477 

 

 

■河合塾マナビス練馬校にお越しの方（1月16日判明） 

【状況】行政機関との相談の上で、感染拡大の心配がないとのことで校舎全体の消毒後、校舎を再開しました 

【校舎での対応】 

・校舎全体の消毒後、1月17日（月）13:30より校舎を再開 

【練馬校へお通いの方のお問い合わせ先】 

03-5912-1127 

 

 

■河合塾マナビス沼津校にお越しの方（1月16日判明） 

【状況】所管の保健所に指導を仰いだところ、「本件による濃厚接触者はなし」 

【校舎での対応】 

・校舎全体の消毒後、1月17日（月）13:30より校舎を再開 

【沼津校へお通いの方のお問い合わせ先】 

055-922-2111 

 

 

■河合塾マナビス門前仲町校 従業員1名（1月17日判明） 

【状況】所管の保健所に指導を仰いだところ、「本件による濃厚接触者はなし」 

【校舎での対応】 

・1月17日（月）13:30～校舎の臨時休校 

・校舎全体の消毒後、1月17日（月）15:30より校舎を再開 

【門前仲町校へお通いの方のお問い合わせ先】 

03-6458-5919 

 

 

■河合塾マナビス水戸校にお越しの方（1月17日判明） 

【状況】行政機関との相談の上で、感染拡大の心配がないとのことで校舎全体の消毒後、校舎を再開しました 

【校舎での対応】 

・1月17日（月） 校舎の臨時休校 

・校舎全体の消毒後、1月17日（月）19:00より校舎を再開 

【水戸校へお通いの方のお問い合わせ先】 

029-303-3121 

 



 

■河合塾マナビス名張校にお越しの方（1月17日判明） 

【状況】所管の保健所に指導を仰いだところ、「本件による濃厚接触者はなし」 

【校舎での対応】 

・1月17日（月）17:00～ 校舎の臨時休校 

・校舎全体の消毒後、1月18日（火）14:30より校舎を再開 

【名張校へお通いの方のお問い合わせ先】 

0595-48-5959 

 

■河合塾マナビス大井町校 従業員1名（1月17日判明） 

【状況】 所管の保健所に指導を仰いだところ、「本件による濃厚接触者はなし」 

【校舎での対応】 

・1月17日（月）17:00～ 校舎の臨時休校 

・校舎全体の消毒後、1月18日（火）14:00より校舎を再開 

【大井町校へお通いの方のお問い合わせ先】 

03-5718-7099 

 

 

河合塾マナビスといたしましては、校舎での感染予防対策を徹底してまいります。 

対策の内容につきましては、河合塾マナビスホームページのトップページよりリンクした「校舎における感染

予防対策について」（https://www.manavis.com/infe/infe_202005.html）をご覧ください。 

 

生徒様・保護者様におかれましては、大変ご迷惑をおかけしますが、 

何卒ご理解とご協力のほどをよろしくお願い申し上げます。 

 

＜報道関係者のお問い合わせ先＞ 

（株）河合塾マナビス営業企画部 

03（3512）5773 

 

以上 

https://www.manavis.com/infe/infe_202005.html

